
 Протокол
№ 

гр. София,    19.05.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Второ отделение 31 състав,  в 
публично заседание на 19.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Веселина Женаварова

 
 
при участието на секретаря Розалия Радева, като разгледа дело номер 5078 
по  описа  за  2025  година  докладвано  от  съдията,  и  за  да  се  произнесе  взе 
предвид следното:

 

На именното повикване в 14,14 часа /при спазване на процедурата по чл. 142, ал. 1 ГПК във вр. с 
чл. 144 АПК/ се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Т. Р. М., редовно призован, се явява лично, доведен от конвой. 

ОТВЕТНИКЪТ  НАЧАЛНИК  НА  ЗАТВОРА-С.,  редовно  призован  ,  се  представлява  от  ст. 
юрисконсулт Б. К.. 
Страните: Моля да дадете ход на делото. 

СЪДЪТ 
О П Р Е Д Е Л И:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА се жалба от Т. Р. М. срещу Заповед № 261/09.05.2025г. на началника на Затвора в 
[населено място], с която на жалбоподателя е наложено дисциплинарно наказание „изолиране в 
наказателна  килия“,  за  срок  от  14  денонощия.  Жалбоподателят  навежда  съображения,  че 
оспореният административния акт е незаконосъобразен, тъй като не е извършил вмененото му 
нарушение. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. (на въпроси на съда): Поддържам жалбата, не съм участвал в побой с Р. 
на карето. Виках Б. да разговаря с мен. Това което се твърди от него не е вярно. Нося документи -  
епикриза, че имам заболяване, че трябва незабавно да бъде опериран. Нямам проблем с началника 
на охраната. Поисках да ми се обясни защо съм на „запечатка“, не ми обясниха за какво съм 



наказан, не мога да ходя на училище. Сега съм в наказателна килия, не ми обясниха за какво съм 
горе. Приятел съм с Р.. Не съм се сбивал на карето, бях горе в групата, спях -ползвам хапчета за 
сън. Не съм участвал и не съм отправял заплахи, има камери, има записи. Б. всичко си измисли, 
не съм се заканвал. Инспектор Б. ми разпечатва писмото, нарушава ми правата. Иска да ме качи 
горе, за да не му досаждам. Не си спомням за други наложени ми наказания. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  М.  (на  въпроси  на  процесуален  представител  К.  за  какво  е  бил  в 
наказателна килия): В тази група, повече съм изкарал на запечатки, защото има наркотици. Три/ 
четири  килии  са  запечатани  от  общо  11.  Сега  съм  в  доживотните,  не  знам  защо  съм  бил  в 
запечатана килия. 
Ю..К.: Оспорвам жалбата. Не нося заповедите за наложени предишни наказания. 
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М.: Не съм получавал заповед за предишна запечатка, не съм отказвал да 
получа заповеди. Никой не дава информация за какво си в заключените спални помещения. Б. ми 
каза, че ще ме качи горе при доживотните, щях да се беся, бях с бръснарско ножче, нарязах се. Не 
съм заплашвал, че ще се барикадирам. Ако бях решил, че ще го правя, щях да го направя, без да  
казвам предварително. Нося документи.

СЪДЪТ
О П Р Е Д Е Л И:

 КОНСТАТИРА по представени в съдебно заседание от жалбоподателя оригинални документи, че 
на същият е издадена    Заповед № 5/17.04. 2025 г. от началника на Затвора в [населено място], с 
която Т. Р.М. се настанява в постоянно заключено помещение, без право на участие в колективни 
мероприятия,  заповедта  е  връчен  на  17.04.2025  г.  В  заповедта  са  цитирани  заповедта  № 
18/08.01.2025, с която на Т.Р. М. е наложено извънредно дежурство по поддържането на чистотата 
и хигиената за срок от седем дни; заповед № 182 /31.03,2025 г. , с която му е наложено забрана за  
участие в колективни мероприятията в и извън мястото за лишаване от свобода за срок от три 
месеца. На жалбоподателят е издадена Епикриза от отделение по урология при МБАЛ К. К. С. 
ЕАД, в която е посочено че същият на визитация отказва оперативно лечение, за което е постъпил 
по повод стриктура на уретрата, и се изписва.
Документите се върнаха на жалбоподателя. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  М.:  Смениха  ми  оригиналната  епикриза,  не  са  ми  дали  точните 
изследвания, че има опасност за живота ми. Няма проблем с господин Б., само му казах че исках 
да ходя на училище, нервирах се, че без нищо ме качи горе, затова си и посегнах. 
Ю..К.: Със Заповед № 5/17-04.2025г. М. е настанен в постоянно заключено помещение в групата, 
а „запечатка“ е в първа група, за 14- дневен срок - това е в зоната за повишена сигурност. 
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М.: В килията долу бях няколко месеца, а в Първо – съм месец и нещо. 
Около месец съм горе, изолиран, сам съм в килия. 

Ю..К.: Моля да дадете възможност да представя заповедите за дисциплинарно наказание за Т. М.. 
М.: Моля да бъда изкаран от запечатката, която е до второ нареждане, тоест мога да лежа до шест 
месеца. Моля да прекратите запечатката, трябва да отида в болницата, искам да приключи всичко, 
да съм си в групата и да ходя на училище. Нямам никаква вина. 
По доказателствата съдът

О П Р Е Д Е Л И:



ПРИЕМА и ПРИЛАГА като писмени доказателства по делото документите по административната 
преписка,  представeни  с  писмо  вх.№  12118/16.05.2025  г.  от  юриск.К.,  както  и  Заповед  № 
Л-210/30.04.2025 г. на началника на Затвора-гр.С..

 Като  взе  предвид  становищата  на  страните  и  като  намира,  че  ще  следва  да  бъде  дадена 
възможност на процесуалния представител на ответника по делото да представи допълнителни 
писмени доказателства, съдът 

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА съдебно заседание по делото за 22.05.2025 г. (четвъртък) от 14,00 часа, за 
която  дата  и  час  жалбоподателя  е  уведомен  лично,  ответникът  -  чрез  процесуалния  си 
представител в съд.з.
УКАЗВА на ответника, при заявено желание от жалбоподателя да участва в насроченото с.з., да 
организира присъствието му. 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15,00 ч.
СЪДИЯ:

 СЕКРЕТАР:

 


